



IMD: SALE AL 100% LA PARTECIPAZIONE IN I.M.D. GENERATORS SRL

Grassobbio (BG), 9 luglio 2024

Il Consiglio di Amministrazione di I.M.D. International Medical Devices S.p.A. ("IMD" o la "Società" e il gruppo ad essa facente capo il "Gruppo IMD") - operatore di riferimento a livello internazionale nel settore MedTech e in particolare nei sistemi di diagnostica per immagini – si è riunito in data odierna e ha approvato la sottoscrizione di un accordo preliminare vincolante per l'acquisto della quota residuale del 21,24% del capitale sociale di I.M.D. Generators SrI ("IMD Generators") di titolarità del Dott. Bresciani Giancarlo. Per effetto di tale operazione, la partecipazione di IMD nella controllata IMD Generators verrà incrementata dal 78,76% al 100,00% del capitale sociale.

Il prezzo per l'acquisto della quota del 21,24% è stato concordato tra le parti in Euro 695.000, da corrispondersi tramite risorse proprie: quanto a Euro 250.000 alla sottoscrizione del preliminare previsto domani, 10 luglio; quanto a Euro 445.000 all'atto di cessione previsto nel mese di dicembre 2024.

Aniello Aliberti, Presidente e Amministratore Delegato di IMD: "Dopo aver incrementato la partecipazione in IMD Generator lo scorso maggio, siamo lieti di annunciare oggi l'accordo che ci consentirà di detenere il 100% del capitale sociale della stessa. Colgo inoltre l'occasione per ringraziare i soci Bresciani e Bonazzi per il loro contributo allo sviluppo di IMD Generators che continua a dimostrare di possedere le potenzialità per ritagliarsi uno spazio sempre più importante nel settore dei monoblocchi e generatori per la diagnostica X-Ray, con prodotti performanti, processi produttivi solidi e un team di elevata professionalità e competenza".

Si ricorda che IMD Generators è la controllata del Gruppo IMD attiva nella progettazione, produzione e commercializzazione di monoblocchi, generatori RX e inverter, elementi essenziali per il funzionamento dei sistemi radiologici. Nel corso del 2023 IMD Generators ha avviato il proprio percorso di rendicontazione delle tematiche ESG con il primo Bilancio di Sostenibilità e ha perfezionato l'acquisizione del ramo d'azienda di Crono Service S.r.l. relativo alla progettazione, costruzione e commercializzazione di apparecchiature elettriche ed elettroniche. Il bilancio consolidato 2023 del Gruppo ha evidenziato per l'Area di Business "X-Ray Generators" (cui contribuisce la controllata IMD Generators) ricavi verso terzi pari a Euro 10,8 milioni, in crescita del 19,2% rispetto a Euro 9,1 milioni dell'esercizio 2022.

L'operazione ha inoltre ottenuto il parere favorevole del "Comitato OPC", in quanto la controparte è "stretto familiare" di Laura Bresciani, membro del Consiglio di Amministrazione di IMD. In particolare, l'operazione rientra tra le "Operazioni di Minore Rilevanza" come definite dalla "Procedura OPC" adottata ai sensi del Regolamento emanato da Consob "Operazioni con Parti Correlate" e approvata dal Consiglio di Amministrazione di IMD in data 15 giugno 2023.

Il presente comunicato stampa è disponibile nella sezione Investor Relations/Comunicati Stampa del sito www.imdgroup.it e sul circuito eMarket SDIR consultabile sul sito www.emarketstorage.it.





Profilo IMD

I.M.D. International Medical Devices S.p.A. (ISIN: IT0005549255, ticker IMD) è la holding dell'omonimo Gruppo IMD che opera nel settore del MedTech, e in particolare nella ricerca e sviluppo, produzione e distribuzione di un'ampia gamma di sistemi di diagnostica per X-Ray. Attraverso le 3 società operative (Technix S.p.A., IMD Generators S.r.I. e Intermedical S.r.I.), il Gruppo IMD vanta un'esperienza di oltre 40 anni nel settore medicale basando il proprio percorso di crescita sulle capacità progettuali che hanno consentito lo sviluppo di soluzioni altamente innovative e all'avanguardia in grado di cogliere i trend e i più elevati standard di qualità e sicurezza del settore. Il modello di business si articola nelle due aree: X-Ray Generators (tramite la controllata IMD Generators) riferita alle attività di sviluppo, produzione e commercializzazione di monoblocchi, generatori RX e sistemi di controllo (componenti cruciali per le apparecchiature medicali) e X-Ray Imaging Devices (tramite le controllate Technix e Intermedical) riferita allo sviluppo, produzione e commercializzazione dell'intera apparecchiatura medicale (analogica o digitale) impiegata in differenti ambiti medici quali, ortopedico, urologico, di pronto soccorso e sale operatorie.

Contatti

IMD International Medical Devices

Emittente Aniello Aliberti Investor Relator Manager <u>ir@imdgroup.it</u>

Tel. +39 03 53846611

Via E. Fermi, 26 – 24050 Grassobbio (BG)

MIT SIM

Euronext Growth Advisor & Specialist Francesca Martino Francesca.martino@mitsim.it Tel: +39 02 87399069 C.so Venezia, 16 - 20121 Milano

IRTOP Consulting

Investor Relations Advisor ir@irtop.com
Media Relations Advisor mediarelations@irtop.com
Tel. +39 02 45474883
Via Bigli, 19 - 20121 Milano